
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.443 Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2023

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
MAYARA ALEXANDRA OLIVEIRA DA CRUZ
JACICLEIDE SILVA PEDROSO (PcD) 
LEONARDO GRECCHI CHAVES
ROBERTA FERREIRA GREDINGER (PcD) 
LUIZ MARCELO DA SILVA BARBOSA
MARCIO MEDEIROS ALVES
SABRINA FONSECA LOPES
RAILSON PONTES E SOUSA
JHONATA LIMA BRAGA
ANIELLE SOUSA DA COSTA
CAIO HENRIQUE DE JESUS SILVA MORAES
TATIANE DA SILVA DAMASCENO
RAISSA SOUSA DE LIMA
GABRIELA MIRANDA DE BRITO
WALLACE WINICIUS DE SOUZA DIAS
LUÃ CHARLES MAIA RAMOS
KARIN CARDINALLE SOUSA DA LUZ PRADO
JONATHAS RIBEIRO BARBOSA
SÂMELLA MARINA LEA SANTOS SILVA
KELLYN CAROLINE PACHECO CORREA
MELQUEZEDEQUE HERNANI SOUZA DE SOUSA
ROBERTA MAIARA ABDON GLIN
MARINA PRADO DE MELO MORAES
ANA FLAVIA DO NASCIMENTO ROCHA
LUANA MODESTO DIAS
CARLA VANESSA ALVES MONTEIRO
GABRIEL WESLEY BAIA CORREA
SIMONE SOUSA AOOD
AGLAÍS AMORIM DAS NEVES NETA
CLAUDIO NEVES PINTO
LAIS CAROLINE DE LIMA SILVA
LUANA MAGALHÃES FERREIRA
JOSÉ ALEX CRUZ NUNES

CARGO: ASSISTENTE DE INFRAESTRUTURA 
EDUARDO AMORIM FALCÃO
ERIC ELIAN LIMA ESPÍNDOLA
LÍVIA BETRIZ OLIVEIRA FERREIRA
MAISA AGAR LEÃO CARVALHO

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 
ISADORA MONTEIRO SOUZA
VICTOR MATHEUS BEZERRA DA SILVA (PcD) 
GUILIANA THAISSA MODESTO CARDOSO
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 953013

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº105 DE 16 DE JUNHO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o PAE nº 2022/746338
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, ao servidor JOSÉ FABIANO PIRES RODRIGUES, matrícula nº 
5105650/1, ocupante da função de AUX.DE OPERAÇÕES GRÁFICAS   “A” 
Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, referente aos períodos aquisitivos de 
2016 a 2019, a contar de 02/08/2023 à 31/08/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 952500
PORTARIA Nº103 DE 16 DE JUNHO DE 2023.

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro 
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o PAE nº 2022/422820
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, ao servidor EDUARDO SÉRGIO MARTINS, matrícula nº 
5051355/2, ocupante da função de AUX.DE SERVIÇOS GERAIS “A” Licença 
Prêmio de 30 (trinta) dias, referente aos períodos aquisitivos de 2000 a 
2003, a contar de 02/08/2023 à 31/08/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 952485

CONTRATO
.

CONTRATO: 013/2023 – IOE
EXERCÍCIO: 2023

REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PAE: 2023/495503 – IOE

Objeto: SERVIÇO DE AR INTEGRADA COM SRH
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 804.792,00 (oitocentos e quatro mil setecentos e noventa e dois reais)
Data de assinatura: 20/06/2023.
Data da Vigência: 20/06/2023 a 21/06/2024.
FONTE DE RECURSO: 01 501 0000 61;
NATUREZA DA DESPESA: 33.90.40;
 PROGRAMA DE TRABALHO:22.126.1508.8238;
PLANO INTERNO: 412.000.8238C
Contratado: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS – SER-
PRO (CNPJ nº 33.683.111/0001-07)
Endereço: SGAN, Quadra 601, Módulo V, Brasília/DF, CEP 70836-900.
E-mail: zilca.oliveira@serpro.gov.br
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 952563

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 006/2023/IOE
Objeto: A presente licitação tem por objeto Contratação de Empresa Es-
pecializada para a Prestação de Serviços Terceirizados de Apoio Adminis-
trativo, pelo período de 12 (doze) meses, para atender às necessidades da 
Imprensa Oficial Do Estado do Pará - IOEPA.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras 
do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.gov.br 
e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará - COM-
PRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.pa.gov.br.
UASG: 925608
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 06/07/2023.
Hora de abertura: 09h30min. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
FONTE DO RECURSO: 01.501.0000.61.000000
NATUREZA DA DESPESA: 339037
PROGRAMA DE TRABALHO: 22.122.1297.8338
PLANO INTERNO: 4120008338C
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 952789

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 147 DE 19 DE JUNHO DE 2023
CONCEDER, ao servidor RENATO CUNHA GOMES,   matrícula Nº 
54191350/2, ocupante do cargo de Assistente de Informática, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994, referente ao 1º triênio, período compreendido en-
tre 19/08/2010 a 18/08/2013, para usufruto no período de 03/07/2023 a 
01/08/2023, devendo retornar ao serviço no dia 02/08/2023.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 03 de julho de  2023.
Anízio Beste Junior
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 952649

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 137 DE 13 DE JUNHO DE 2023
DESIGNAR, o servidor JOSÉ ROBERTO DE SOUZA CAXIAS, matrícula nº 
57190856/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para res-
ponder pela Coordenadoria Administrativa, código GEP-DAS-011.4, em 
substituição da titular; WENDERSON DA SILVA NEGRÃO, matricula nº 
5948238/1, por ocasião de suas férias regulamentares, no período de 
20/06 A 19/07/2023.
A presente Portaria entrará em vigor a contar do dia 20 de junho de 2023.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP


